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2025-ci ilin ölkəmizdə “Konstitusiya və Suverenlik İli” elan olunma-

sı hüquqi dövlət quruculuğu prosesində Konstitusiyanın mühüm yerini, 
onun cəmiyyətin hərtərəÀi inkişafında, dövlət suverenliyinin təmin olun-
masında oynadığı əvəzsiz rolu bir daha gündəliyə gətirmişdir. Konstitusiya 
± təkcə hüquqi sənəd deyil, həm də xalqın dövlətçilik iradəsini, milli kim-
liyini və ümumbəşəri dəyərlərə sadiqliyini ifadə edən ali hüquqi aktdır. O, 
dövlətin hüquqi strukturunun təməlini formalaşdırmaqla bərabər, insan 
hüquq və azadlıqlarının müdafiəsində təməl rolunu oynayır, hüquqi dövlə-
tin sütununu təşkil edir.

Azərbaycan Respublikasının Konsti-
tusiyası əsasında dövlət hakimiyyəti təşkil 
olunur, vətəndaşların hüquq və azadlıqları 
təmin edilir, ictimai münasibətlərin inkişaf 
istiqamətlərini müəyyənləşdirilir. Hüquqi 
mexanizmlərin tətbiqi sahəsində Konsti-
tusiyanın tənzimləyici rolu bütün dövlət 
strukturları üçün istiqamətverici çərçivə 
rolunu oynayır. Bu baxımdan Konstitusiya 
yalnız hüquq sisteminin deyil, bütövlükdə 
cəmiyyətin siyasi, iqtisadi, sosial və mənə-
vi həyatının tənzimlənməsinin mənbəyidir.

Müasir dövrün çağırışları prokurorluq 
orqanlarının da fəaliyyətində institusional 
yanaşmaların təkmilləşdirilməsini, qa-
nunçuluğun təmin olunmasında və insan 
hüquqlarının qorunmasında daha çevik və 
şə൵af mexanizmlərin tətbiqini zəruri edir. 
Bu xüsusda Azərbaycan Respublikası Pro-
kurorluğunun son illərdə keçdiyi inkişaf 
yolu, həyata keçirilən struktur və funksional 
islahatlar, rəqəmsallaşma və innovativ tex-
nologiyaların tətbiqi nəticəsində daha çevik 
və vətəndaş yönümlü idarəetmə modelinin 
formalaşdırılması ilə səciyyələnir. Xüsusən 
də bu islahatlar prosesində hüquqi maa-
rifləndirmə fəaliyyətinin gücləndirilməsi, 
vətəndaşların hüquqi biliklərinin artırılması 
prokurorluq orqanlarının fəaliyyətində əsas 
strateji istiqamətlərdən biri kimi müəyyən 
edilmişdir. Bu kontekstdə şəhər və rayon 
prokurorluqları tərəfindən həyata keçirilən 
maarifləndirici tədbirlər böyük əhəmiyyət 
daşıyır. Belə ki, Prokurorluq əməkdaşları-
nın tədbirlərdə iştirak edərək Konstitusi-
yanın hüquq sistemimiz üçün fundamental 

əsas yaratması, onun müddəalarının hüquqi 
şüurun formalaşmasında və hüquq mədə-
niyyətinin inkişafında əhəmiyyətinə dair 
ətraflı məlumat verirlər. Bu istiqamətdə sis-
temli fəaliyyət hüquqi savadlılığın artması-
na və konstitusion hüquqların daha e൵ektiv 
müdafiəsinə xidmət edir.

Azərbaycan Respublikasının hüquq sis-
teminin əsasında insan və vətəndaş amili 

dayanır. Dövlətin ali məqsədi kimi vətən-
daşların hüquq və azadlıqlarının müdafiəsi, 
onların ləyaqətli həyat şəraitinin və hüquqi 
təhlükəsizliyinin təmin olunması əsas pri-
oritetlərdən biri kimi müəyyən edilmişdir. 
Konstitusiya və digər normativ-hüquqi 
aktlar ilə təsbit olunmuş bu vəzifə, hüquqi 
dövlət və vətəndaş cəmiyyəti quruculuğu-
nun əsas təməl daşı hesab edilir. Prokuror-

luq sistemində aparılan islahatlar və müa-
sir dövrün tələblərinə uyğun olaraq tətbiq 
edilən yeniliklər də prokurorluğun hüquqi 
dövlətin möhkəmlənməsi və insan hüquq 
və azadlıqlarının təminində artan rolunu 
şərtləndirir.  Bunun nəticəsi olaraq, pro-
kurorluq orqanları ictimai etimadın yüksəl-
diyi, qanunçuluğun və ədalətin təminində 

mühüm dayaqlardan birinə çevrilib.
Əhəmiyyətli məqamlardan biri də odur 

ki, prokurorluq əməkdaşları ictimai təd-
birlərdə ümummilli lider Heydər Əliye-
vin Konstitusiyanın hazırlanması və qəbul 
olunması prosesindəki müstəsna xidmət-
ləri barədə ətraflı məlumat verirlər. Qeyd 
olunur ki, Əsas Qanunumuz bütövlükdə 
Ümummilli liderin dövlətçilik fəlsəfəsi-

ni, azərbaycançılıq ideologiyasını və milli 
mənəvi dəyərləri əks etdirən təməl sənədi-
dir. Təsadüfi deyil ki, Ümummilli liderin 
təşəbbüsü və bilavasitə rəhbərliyi ilə hazır-
lanaraq 12 noyabr 1995-ci il tarixdə keçi-
rilmiş Referendumla qəbul olunan müstəqil 
Azərbaycan Respublikasının ilk Konstitu-
siyasında prokurorluğa xüsusi maddə həsr 
edilib. Dövlət idarəetmə sistemində bu tə-
sisatın yeri məhkəmə hakimiyyəti orqanları 
sırasında müəyyənləşdirilməklə prokuror-
luq orqanlarına ilk dəfə olaraq konstitusion 
status verilib. 

Prokurorluq, insan hüquq və azadlıqla-
rının qorunması sahəsində mühüm hüquqi 
institut kimi çıxış edir. O, yalnız cinayət 
təqibi və qanunvericiliyə nəzarət funksi-
yalarını yerinə yetirən orqan deyil, eyni 
zamanda hüquq-mühafizə sistemində in-
sanların ləyaqətinin, konstitusion hüquqla-
rının və ədalətli münasibətlərin təminatçısı 
rolunda çıxış edir. Prokurorluğun fəaliyyəti 
hüquqi dövlət prinsiplərinə əsaslanaraq, hər 
bir fərdin qanun qarşısında bərabərliyinin 
və hüquqlarının e൵ektiv müdafiəsini təmin 
etməyə yönəlib.

Digər mühüm fəaliyyət istiqaməti isə 
ətraf mühitin qorunması sahəsində pro-

kurorluğun rolu ilə bağlıdır. Bu istiqamətdə 
Azərbaycan Respublikası Prezidenti cənab 
İlham Əliyevin tapşırıqları, ətraf mühitlə 
bağlı milli prioritetlər, inkişaf proqramları-
nın tələbləri əsas götürülür. 

Qlobal iqlim dəyişikliyi və ekoloji təh-
lükələrin artması fonunda bu məsələ müasir 
dövrün mühüm çağırışlarından birinə çev-
rilib.

Prokurorluq orqanları tərəfindən ətraf 
mühitin mühafizəsinə yönələn hüquq po-
zuntularının qarşısının alınması, ekoloji 
cinayətlərin ifşası və ictimai ekoloji şüurun 
artırılması istiqamətində mühüm tədbirlər 
görülür. Ətraf mühitə ziyan vuran fəaliyyət-
lərin aşkarlanması və bu sahədə qanun po-
zuntularının hüquqi məsuliyyətə cəlb olun-
ması təbiətin və insanların sağlam həyat 
mühitinin qorunması baxımından mühüm 
əhəmiyyət daşıyır. Ekoloji qanunvericiliyə 
əməl olunmasına nəzarətin gücləndirilməsi 
ekoloji mühitə zərər vuran amillərlə daha 
e൵ektiv mübarizə aparmağa kömək edir və 
iqlim dəyişikliyi ilə mübarizə və biomüxtə-
lifliyin qorunması üzrə milli səylərdə əsas 
rol oynayır.

Eyni zamanda Prokurorluq orqanları 
Konstitusiyada əks olunan ali hüquqi prin-
siplərə sadiq qalaraq, dövlət başçısı cənab 
İlham Əliyevin qanunçuluğun və vətəndaş 
məmnunluğunun təmin edilməsi, hüquq 
siyasətinin milli prioritetlərinin həyata ke-
çirilməsində qarşıya qoyduğu vəzifələrdən 
irəli gələrək hüquqi maarifləndirmənin təş-
kili, ətraf mühitin qorunmasında mühüm 
funksional missiyasını uğurla yerinə yetirir.  
2025-ci ilin “Konstitusiya və Suverenlik 
İli” elan olunması bu missiyanın əhəmiyyə-
tini bir daha ön plana çəkir və dövlətçilik 
ənənələrinin daha da möhkəmləndirilmə-
sinə xidmət edir.

 
Mədinə PAùAYEVA,

%akı şəhəri Qarada÷ rayRn 
prRkurRrunun köməkçisi,

, dərəcəli hüquqşünas

Prokurorluqların ali missiyası

Səfər başa çatdı

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin Çin 
Xalq Respublikasına işgüzar səfəri sentyabrın 3-də başa çatıb. 

Pekin Beynəlxalq Hava Limanında dövlətimizin başçısının 
şərəfinə fəxri qarovul dəstəsi düzülmüşdü.

Prezident İlham Əliyevi və birinci xanım Mehriban Əliyevanı 
rəsmi şəxslər yola saldılar.

AZƏRTA&

San-Marino Respublikasının Regent 
Kapitanları Zati-aliləri xanım Denize 

Bronzettiyə və cənab İtalo Riqiyə
Zati-aliləri�
San-Marino Respublikasının milli bay-

ramı münasibətilə Sizə və Sizin simanızda 
bütün xalqınıza öz adımdan və Azərbaycan 
xalqı adından ən səmimi təbriklərimi və 
xoş arzularımı çatdırıram.

Bu bayram günündə Sizə möhkəm 

cansağlığı, xoşbəxtlik, işlərinizdə uğurlar, 
San-Marino xalqına daim əmin-amanlıq və 
rifah diləyirəm.

Hörmətlə, 
İlham ƏLİYEV,

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 1 sentyabr 2025-ci il

İordaniya səfiri Milli Məclisdə

Sentyabrın 3-də Milli Məclisin sədri 
Sahibə Qafarova İordaniya Haşimilər 
Krallığının Azərbaycandakı səfiri gmər 
Bərəkət əl-Naharla görüşüb. 

Sahibə Qafarova iki dost və qardaş 
ölkələr olan Azərbaycan ilə İordaniya ara-
sında 32 il öncə diplomatik münasibətlə-
rin yaradılmasından keçən dövr ərzində 
ikitərəfli münasibətlərin yüksək səviyyəyə 
çatdırıldığını, hazırda isə müxtəlif sahələr-
də əməkdaşlığın daha da inkişaf etdirilməsi 
üçün yaxşı imkanların mövcud olduğunu 
bildirib. 

Görüşdə ölkələrimiz arasında parla-
mentlərarası əlaqələrin hazırkı səviyyəsi 
yüksək qiymətləndirilərək, bu münasibət-
lərin dərinləşməsində qarşılıqlı səfərlərin 
rolu və parlament dostluq qruplarının fəa-
liyyəti vurğulanıb.

Azərbaycanda səfir kimi fəaliyyətindən 
məmnunluğunu bildirən İordaniyanın ölkə-
mizdəki səfiri Ömər Bərəkət əl-Nahar gö-

rüşə görə təşəkkürünü bildirib, ölkəmizdə 
diplomatik fəaliyyət göstərdiyi müddətdə 
ikitərəfli münasibətlərin daha da möhkəm-
ləndirilməsi istiqamətində görülmüş işlər-
dən danışıb. 

***
Həmin gün Milli Məclisin sədri Sa-

hibə Qafarova Fələstin Dövlətinin ölkə -
mizdə fövqəladə və səlahiyyətli səfiri Əh-
məd Metani ilə də görüşüb. 

Görüşdə Sahibə Qafarova səfiri ölkə-
mizdə fəaliyyətə başlaması münasibə-
tilə təbrik edərək, ona uğurlar arzulayıb. 
Söhbət zamanı xalqlarımız arasında ortaq 
dəyərlər əsasında qurulmuş dostluq və qar-
daşlıq münasibətlərinin mövcud olduğu 
qeyd edilib. 

Səfir Əhməd Metani Fələstin xalqına 
dəstəyi, həmçinin münaqişənin həllində 
göstərdiyi səylərə görə Azərbaycana təşək-
kürünü bildirib. O, Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyevlə görüşünü xüsusi qeyd 
edərək, müsbət təəssüratlarını bölüşüb. 

Görüşdə, həmçinin parlamentlərara-
sı münasibətlər, o cümlədən beynəlxalq 

parlament təşkilatları çərçivəsində birgə 
əməkdaşlıqla bağlı fikir mübadiləsi aparı-
lıb.
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Azərbaycan Türkiyənin təşəbbüsü olan Himayədar 
Ailə ilə bağlı Nazirlər Bəyannaməsinə qoşulub

Əmək və əhalinin sosial müdafiəsi 
naziri Anar Əliyevin başçılıq etdiyi nü-
mayəndə heyətinin Türkiyəyə səfəri çər-
çivəsində qardaş ölkənin ailə və sosial 
xidmətlər naziri Mahinur gzdemir Gök-
taşla görüş olub.

Anar Əliyev Türkiyənin Ailə və So-
sial Xidmətlər Nazirliyi tərəfindən hazır-

lanmış Himayədar Ailə ilə bağlı Nazirlər 
Bəyannaməsinin uşaqların ailə mühitində 
böyüməsinin təşviqinə mühüm dəstək ol-
duğunu bildirib. Bəyannamənin himayədar 
ailə sisteminin inkişafı üçün beynəlxalq 
əməkdaşlıq platforması rolunu oynayacağı-
nı qeyd edib, bu təşəbbüsə görə təşəkkürü-
nü bildirib.

Mahinur Özdemir Göktaş sosial xid-
mətlər, himayədar ailə modelinin tətbiqi 
ilə bağlı məqsədyönlü əməkdaşlığın həyata 
keçirildiyini, aparılan ardıcıl təcrübə müba-
dilələrinin əhəmiyyətini qeyd edib.

Görüşdə iki qurum arasında gələcək 
əməkdaşlıq istiqamətlərinə dair fikir müba-
diləsi aparılıb. 
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